МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Чеченский государственный университет

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ
//1£/2024

О переводе на следующий курс

Грозный

№^£ОФО

На основании докладной записки и.о. декана факультета иностранных
языков, руководствуясь пунктом 4.21 Устава ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный университет им. А. А. Кадырова», приказываю:

§ 1
Перевести следующих студентов факультета иностранных языков очной

формы обучения (бюджетная основа), полностью выполнивших все требования
учебного плана и программ за 2023-2024 учебный год,

на 2 курс
Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Английский язык)

1. Адаева Аманта Зелимхановна
2. Амриева Раяна Руслановна
3. Бакаева Селима Сайд-Эминовна
4. Бумбатаева Максалина Муслимовна
5. Джабраилова Аминат Шамильевна
6. Индарбаева Раяна Сайд-Ахмедовна
7. Ирезиева Элиза Дукваховна
8. Исрапилова Лиза Зелимхановна
9. Коттоев Умар-Эли Минкаилович
Ю.Мамуева Марха Аслановна
11 .Миктаева Хава Исламовна
12 .Мустиева Дана Салмановна
13 .Орсаханов Юнус Аликович
14 .Саратова Марьям Хамзатовна
15 .Селимова Мадина Лечиевна
16 .Солтамурзаев Саид Ильясович
17 .Сулиманова Хутмат Турпал-Алиевна
18 .Таумерзаева Эльвира Аслановна
19 .Хасуев Мухаммед Декалаевич
20 .Цокаев Магомед Романович
21 .Читаева Хеда Исаевна

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 28.11.2025 13:56:58
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab

2

22 .Шахбулатова Динара Гайрбековна
23 .Яндиева Инайя Аслановна
24 .Шахгириева Хава Сайд-Эмиевна

Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Немецкий язык)

1. Боргунаева Раяна Абдурахмановна
2. Рустамаева Ясмина Исаевна
3. Саламова Медина Вахаевна
4. Такаев Дени Мамиханович
5. Хасуева Седа Мурадовна
6. Эльтаева Карина Даниловна

Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Французский язык)

1. Ахмарова Линда Магомедовна
2. Байракова Амина Ахитовна
3. Давлетмурзаева Элита Лом-Алиевна
4. Ибрагимова Петимат Аслановна

Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Испанский язык)

1. Вахидова Малика Рамзановна
2. Гайрбеков Магомед Ширваниевич
3. Ибрагимова Раяна Мустапаевна
4. Сулиманов Тимерлан Заурбекович
5. Юнусова Аленат Арслановна
6. Оспанова Разет Зелимхановна

на 3 курс
Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Английский язык)

1. Абдулмуслимова Айшат Исаевна
2. Абдулхажиева Самира Руслановна
3. Абумуслимов Ильяс Саидович
4. Авторханова Иман Даудовна
5. Азарсанова Тамила Джамбулатовна
6. Азимова Амина Магомедовна
7. Ахмадова Аминат Шамильевна
8. Баширова Камила Аслановна
9. Вараев Абубакар Хамидович
10. Вацуев Абдул-Хамид Алиевич
11. Витаева Айдима Давудовна
12. Дадаева Иман Махмуд-Эмиевна

3

13. Дадаева Хава Жамалайловна
14. Дециева Амина Мусаевна
15. Дукаева Даша Ирсхановна
16. Есембаева Хава Увайсовна
17. Есиева Раяна Аслановна
18. Жабеева Селима Исаевна
19. Зубайраева Аминат Салмановна
20. Зубхаджиева Тамила Магомед-Алиевна
21. Ибрагимова Седа Магомедовна
22. Исмаилова Зарина Ризвановна
23. Исмаилова Элина Руслановна
24. Каимова Раяна Руслановна
25. Канаева Бэлла Хамзатовна
26. Касаева Элина Руслановна
27. Кутуева Сумайя Даудовна
28. Магомадова Милана Салаудиевна
29. Минкаилова Амина Сайд-Магомедовна
30. Мусаева Макка Артуровна
31. Нахаева Хава Саид-Алиевна
32. Супаев Асхаб Ахданович
33. ТовбулатоваИрсана Яхьяевна
34. Хазбулатова Петимат Аслановна
35. Цакаева Раяна Ильясовна
36. Чермоева Хава Мовсаровна
37. Чолтаева Рамнат Шисаевна
38. Шоипов Адам Рамзанович
39. Элимханова Эмилия
40. Эльмурзаева Лиман Дукваховна
41. Юсупова Хадижат Ахмадовна
42. Ясаева Айшат Хасановна
43. Яхъяева Иман Висхановна
44. Яшуркаева Хадижат Руслановна

Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Немецкий язык)

1. Алимхаджиева Иман Бекхановна
2. Асабаев Рамзан Айндиевич
3. Виторгаева Рамина Мусаевна
4. Таймасханова Элина Эдмоновна
5. Хаджиев Джабраил Сайдалиевич
6. Юлсаева Хадижа Саламовна

Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Французский язык)

4

1. Баталова Лизана Хусейновна
2. Габаров Магомед-Расул Русланбекович
3. Бадаев Джабраил Узбекович
4. Магомадова Марьям Умаровна
5. Муслаев Апти Шамханович
6. Хадисова Хадижат Шемиловна
7. Юсупова Тамила Адамовна

Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Испанский язык)

1. Исаева Амина Асланбековна
2. Мурадова Имани Аюбовна
3. Мусаева Белла Адамовна
4. Паскаев Магомед Ренатович
5. Файзулаева Тамила Ризвановна

на 4 курс
Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Английский язык)

1 . Абдуева Мадина Алиевна
2 . Абдулханова Танзила Аслановна
3 . Абумуслимова Танзила Исаевна
4 . Алавиев Дени Мусаевич
5 . Амлиев Абдул-Азим Анварович
6 . Асиева Раяна Исламовна
7 . Астамирова Амина Мусаевна
8 . АсуеваАят
9 . Гаургаева Амина Тимуровна
10 .Дакаева Макка Алиевна
11 . Довлтукаев Ислам Ахмедович
12 .Дыхаева Джалила Иссламовна
13 .Инаркаев Ахмад Майрбекович
14 .Исмаилова Ясмина Магомедовна
15 .Кадырова Аминат Аптиевна
16 .Магомедова Залихан Шапаевна
17 .Мараева Иман Алиевна
18 .Межидова Хеда Адамовна
19 .Мунаева Замира Адамовна
2О .Мухаджиева Элиза Аламадовна
21 .Нанаева Лезина Салмановна
22 .Никерхоева Хава Магомедовна
23 .Садаханова Алина Мухтановна
24 .Саидова Марьям Асламбековна
25 .Тамаева Сурана Шайхановна

5

26 .Темуркаева Хава Индербековна
27 .Толхадова Раяна Залимхановна
28 .Умаханова Лайла Умаровна
29 .Хабизаева Раяна Даудовна
ЗО .Хизриева Жарадат Минкаиловна
31 .Шаипова Амина Сулеймановна
32 .Шахгириева Халимат Сайд-Эмиевна
ЗЗ .Шидаева Хава Шамхановна
34 .Эдилгириев Абдалла Магомадович
35 .Эдильсултанова Луиза Саид-Ахмадовна

Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Немецкий язык)

1. Вахабова Элита Шамсудиновна
2. Джабраилова Фатима Шамильевна
3. Доднаева Лизина Рамзановна
4. Исламова Марьям Маирбековна
5. Мамаева Хава Ибрагимовна
6. Мачукаева Хава Абдулхамидовна
7. Чапанова Элина Магомед-Эминовна
8. Эдилханова Радима Сулимановна

Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Французский язык)

1. Ахаева Ирса Денильбековна
2. Везирханова Раяна Рамзановна
3. Магомадова Хадижат Тамерлановна
4. Махлоева Хава Умаровна
5. Мусхаджиева Джамиля Жалавдиевна
6. Сатуева Петимат Хизаровна
7. Ясаева Мадина Шамильевна

Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Испанский язык)

1. Алуева Петимат Ильясовна
2. Ахтаханова Хава Саидэминовна
3. Баталова Марха Адамовна
4. Исмаилова Ашура Сайд-Салаховна
5. Исмаилова Марха Халидовна
6. Михайлова Мария Александровна
7. Хальдыхроева Марха Мовлдиевна

6

§2
Перевести следующих студентов факультета иностранных языков очной

формы обучения (бюджетная основа), имеющих академические задолженности,
с установлением срока ликвидации задолженностей до 30.09.2024 в соответствии
с графиком пересдач:

на 2 курс
Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Английский язык)

1. Сатабаева Сабина Юнадиевна
2. Султанов Ибрагим Джамалович
3. Мугуева Марет Хизириевна

Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Немецкий язык)

1. Гайсултанов Исмаил Рамзанович

Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Французский язык)

1. Дукаева Зулихан Саид-Магомедовна
2. Хасаев Аюб Адесович

Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Испанский язык)

1. Азаева Иман Саламбековна

на 3 курс
Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Английский язык)

1. Бахаева Линда Асланбековна
2. Булатова Ямина Исаевна
3. Байсарова Амина Ахмедовна
4. Куразова Селима Алхазуровна

Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Французский язык)

1. Хазбулатова Амина Зубайровна

на 4 курс
Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Английский язык)

1. Вараева Инжила Ахмедовна
2. Бакаев Мустафа Рамзанович
3. Гилхаева Амина Муслимовна
4. Тамхаева Идана Вахаевна

7

Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Немецкий язык)

1. Джигистаев Ислам Идрисович
2. Катаева Самира Джалуевна
3. Мисерханова Луиза Умаровна
4. Цечоев Иса Магаметович
5. Эльхаджиев Тамерлан Русланбекович

Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Французский язык)

1. Алиева Зулихан Ахядовна
2. Алиева Мялхазни Вахитовна
3. Ибрагимова Раянна Вахидовна
4. Кусиев Ибрагим Ханпашаевич
5. Шапиянова Танзила Тахировна

Направление подготовки 45.03.02. Лингвистика (Испанский язык)

1. Погосов Леонид Борисович

§3
Студенты факультета иностранных языков очной формы обучения

(бюджетная основа), находящиеся в академическом отпуске:

2 курс
Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Испанский язык)

1. Магомадова Езира Рустамовна - приказ от 27.09.2023 № 525 ОФО
(с 29.09.2023 по 28.09.2024)

4 курс
Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика (Английский язык)

1. Хадизов Денилбек Мусаевич - приказ от 09.02.2024 № 83 ОФО
(с 08.02.2024 по 07.02.2025)

Основание: докладная записка и.о. декана факультета иностранных языков
Юсуповой С.М. от 09.07.2024 № 122/32-36.

Проректор по общим вопросам Р.А. Кутуев